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جلســه گرامیداشــت روز دانشجو در جبهه 
اصلاحات برگزار شــد و برخــی از مدعوین 
نظــرات خود را دربــاره اقدامــات اخیر در 

دانشگاه ها بیان کردند.
حجاب بان هایی  در دانشکده ها 

مستقر شده اند
مطهره گونه ای، دانشجوی سال آخر دکترای 
عمومی دندانپزشــکی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران  به نمایندگی از دانشجویانی که حقوق 
آن ها تضییع و شخصا با تعلیق مواجه شده با 
اشــاره به وضعیت این روزهای حاکم بر نهاد 
دانشــگاه در برنامه نشست جبهه اصلاحات 
ایران به مناسبت ١٦ آذر، اظهار داشت: پس 
از جنبش مهسا، فعالیت من در فضای مجازی 
از ســوی آقایان رصد شده و دیده بودند که 
از خیزش مهســا حمایت کردم. بیانیه هایی 
که صادر کــرده بودیم و فعالیت های من در 
انجمن اسلامی مورد پیگیری قرار گرفته بود 
و همین مســئله، عنوان اتهامی ایجاد بلوا را 

برایم به همراه داشت.
وی ادامــه داد: در کمیته هــای انضباطی با 

برخوردهــای شــخصی و ســلیقه ای روبرو 
هســتیم. اکنون بیش از ۳۰۰ دانشجو دچار 

تعلیق، تبعید و اخراج شدند. 
گونه ای تصریح کرد: در مورد نوع پوشــش 
هم به شــدت در داخل دانشگاه ها، وضعیت 
دانشجوها رصد شــده و حجاب بان هایی  در 
دانشکده ها مستقر شــده اند. همین مسئله 
پرونده های دانشجویان را افزایش داده است. 
دخالت نیروهای موازی در امور دانشــگاهی 
مشکلات جدی برای دانشجویان ایجاد کرده 

است.
وی تصریح کرد: پس از اینکه به دلیل بیانیه 
انجمن اسلامی بعد از خیزش مهسا بازداشت 
شــدم، به مدت دو ماه ممنوع الــورود بودم. 
رییس دانشگاه به من گفت که شورای امنیت 
کشــور به دلیل نیروهایی که در دانشــگاه 

داشته، تصمیم  گرفته تا شما را تعلیق کند!
این دانشــجوی تعلیقــی افــزود: آئین نامه 
انضباطی جدید حتی به نیروهای حراســت 
اجازه حضور در شوراهای انضباطی را داده و 
مجوز ورود حراست به فضای مجازی و حریم 

دانشجویان را صادر کرده است.
دانشگاه به مانند بقیه اجزای کشور 

در حال زوال است
محمد فاضلی، عضو پیشــین هیئت علمی 
دانشــگاه در برنامه نشست جبهه اصلاحات 
ایران به مناســبت ١٦ آذر، اظهار داشت: من 
دو بــار تجربه اخراج در ســال ۹۰ و ١۴۰۰ 
از دانشــگاه را دارم. در طی سی و یک سال 
که در دانشــگاه-چه به عنوان دانشجو و چه 
به عنوان اســتاد- حضور داشــتیم، هیچگاه 
ایــن نهاد را تا این حد، ذلیــل، تهی، پوچ و 

کمرشکسته ندیدم.
وی تصریــح کرد: دانشــگاه بــه مانند بقیه 
اجزای کشــور در حال زوال است. همانگونه 
که کیفیت سیاست ورزی در حال افول است، 

وضعیت دانشگاه نیز همین شرایط را دارد.
فاضلی گفــت: متاســفانه کوتوله ترین افراد 
بالای سر دانشــگاه حاضرند و در حال تهی 
شدن از نخبگی است. جریان بیرون دانشگاه 
در حوزه علوم انســانی، خیلی قدرتر از درون 
این نهاد است. کلاس های بیرون دانشگاه نیز، 
خیلی قوی تر از دانشگاه در حوزه علوم انسانی 

است.
وی اظهار داشت: شــماری از اساتید اخراج 
شده و آن هایی هم که باقی مانده اند، حوصله 
جنگیدن با افــراد پوچ این فضــا را ندارند. 
نمی توان در ســاختاری که اولویت آن علم و 
دانش نبوده، فعالیت علمی کرد. حکومت در 
حال حاضر با جامعه در وضعیت صلح مصلح 
به سر می برد و دانشگاه در این وضع به مثابه 

یک خطر تلقی می شود.
این عضو پیشین هیات علمی دانشگاه ادامه 

داد: در فقره اخراج آخر، من هفتم مهرماه به 
وزارت علوم شــکایت کردم و تا امروز حتی 
یک تماس هم برای رسیدگی به پرونده من 
نداشته اند! اساتید اخراجی، بالاخص در حوزه 
علوم انســانی، عمدتا دچار مشــکلات مالی 
می شوند. پیشنهاد من این است که صندوقی 
برای حمایت از این اســاتید تشکیل شده و 
درعین حال، حمایت حقوقی نیز در دستور 

کار قرار بگیرد.
وی تصریــح کــرد: در ایــن تــوازن قدرت 
در کشــور، نمی توان جلوی زوال دانشــگاه 
را گرفــت. با ســیلی از مهاجرت اســاتید و 
دانشجویان نخبه مواجهیم و تنها مسئله ای 
که می تواند در این وضع، تاثیرگذار باشــد، 

حمایت از اساتید اخراجی است.
این استاد پیشین دانشــگاه افزود: حکومت 
زمینه برخورد با اساتید را فراهم کرده است.  
در این بین، یک سری کوتوله هم برخوردهای 
شخصی را در دستور کار دارند. نیمی از اخراج 
اساتید از دانشــگاه ها با انگیزه های شخصی 
افراد رخ می دهد. البته در عین حال، حکومت 
نیز سنگ ها را بسته و ســگ ها را رها کرده 

است.
در دوره اخیر، هر کس رئیس بسیج 

بوده، رئیس دانشگاه شده!
همچنین حسن باقری نیا عضو پیشین هیئت 
علمی گــروه علوم تربیتی دانشــگاه حکیم 
ســبزواری و از اساتید بازنشســته اجباری 
دانشــگاه در دوره اخیر در برنامه نشســت 
جبهه اصلاحات ایران به مناســبت ١٦ آذر، 
اظهار داشــت: بعد از جنبش مهسا، سکوت 
برای من به عنوان یک معلم سخت بود. هفته 

اول مهرماه، اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات 
تماس گرفته و گفتند که شما حق واکنش به 
اتفاقــات در فضای مجازی را ندارید. البته به 

این مسئله تمکین نکردم.
وی افــزود: در دوره اخیــر، هر کس رئیس 
بسیج بوده، رئیس دانشگاه شده است. رئیس 
دانشکده، پیام رییس دانشگاه را به من منتقل 
کرد که خودتان درخواست بازنشستگی زودتر 

از موعد را بدهید که باز قبول نکردم.
این استاد بازنشسته دانشگاه خاطر نشان کرد: 
پــس از اتفاقات جمعه خونین زاهدان، من و 
یازده تن از همکاران تصمیم گرفتیم تا هنگام 
نهار، تحصن سکوت برگزار کنیم. بعد از این 

تحصن، فشارها بیشتر شد.
وی گفت: رییس دانشگاه گفته بود که شما 
به آیت الله علم الهدی توهین کردید که هیئت 
انتظامی فعالیت بنــده در فضای مجازی را 
مصداق این عنوان اتهامی ندانســت. پس از 
آن،  حقوقم قطع شــد و درســی به من ارائه 
نکردند. در ادامه گفته شــد که اینستاگرام 
خود را ببندید تا حقوق تان برقرار شــود! این 

مورد را هم قبول نکردم. 
باقــری نیا گفت: از تیرماه به صورت اجباری 
بنده را بازنشســته کردنــد و از آنجا که این 
اقــدام، غیرقانونی بوده، نه دانشــگاه حقوقم 
را واریز می کند و نه ســازمان بازنشستگی! 
پیرو همین مسئله هم بنده شکایاتی را علیه 

رییس دانشگاه و این تصمیم ارائه کرده ام.
وی ادامــه داد: همه بایــد کنش گری فردی 
داشــته و باید هر کدام یک تاج زاده باشیم. 
زندگی معنادار، هزینه های خود را دارند و این 

مسئله اجتناب ناپذیر است.

محسن اسلامی ســخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: 
نتایج نهایی بررسی صلاحیت داوطلبان در هیئت های نظارت 

استان تا ١۴ دی ماه اعلام خواهد شد.
وی افــزود: در ادبیات انتخابات ما ۴ واژه داریم. داوطلب، 
نامزد، منتخب و نماینده این واژه ها هستند. در قانون جدید 
یــک واژه متقاضی داوزطلبی نیز در نظر گرفته شــده که 
مرحله پیش ثبت نام را به خود اختصاص می دهد. تا ١۴ دی 
ماه زمان بررســی صلاحیت ها در هیئت های نظارت استان، 
تحت نظارت شورای نگهبان است. بعد از آن نامزدها معرفی 

خواهند شد. 
اســلامی تصریح کرد: بر اســاس ماده ۸۳ قانون جدید 

انتخابات مجلس شورای اسلامی، از زمان ثبت نام داوطلبان 
هر گونه تبلیغات از نوع مستقیم یا غیر مستقیم ممنوع است. 
به همین جهت توصیه ما این است که داوطلبان اجازه دهند 
تا بررســی صلاحیت کامل صورت بگیرد. اکنون اعتراضات 
در هیئت نظارت در حال بررســی اســت. به محض پایان 
این مرحله کلمه نامزد به این داوطلبان اطلاق خواهد شــد. 
وی ادامــه داد: ما برنامه ای برای تبلیغات در صدا و ســیما، 
فضای مجازی و دیگر فضاهــای تبلیغاتی برای نامزدها در 
نظر گرفته ایم. منتها زمان این تبلیغات مشخص است. اکنون 

تناسبی شدن از قانون انتخابات مجزا شده است. اما در ماده 
۸ اشاره می شود که احزاب و گروه های سیاسی دارای پروانه 
و مجوز قانونی هســتند، می توانند اسامی مورد نظر خود را 
اعلام کنند، اما در زمانی که مرحله تایید صلاحیت به پایان 
رسیده باشد. ســخنگوی ستاد انتخابات کشور خاطر نشان 
کرد: فعالیــت احزاب قوانین مشــخصی دارد که احزاب بر 

اساس آن عمل می کنند.
 آن ها می توانند کنگره یا تجمع داشته باشند. منتها زمان 
طرح فهرست از جانب احزاب هنور فزا نرسیده است. احزاب 

و گروه های سیاســی می توانند بــه حمایت مالی از نامزدها 
بپردازند. وی اظهار داشت: قانون شفافیت و نظارت بر تامین 
منابع مالی تبلیغات انتخابات در سال ۹۸ به تصویب رسیده 
اســت. بر طبق این قانون وزارت کشــور باید یک ســامانه 
مالی انتخابات شکل داده و در آن سامانه کلیه فعالیت های 
تبلیغاتی ثبت، ضبط، پایش و نظارت می شــود. از ١۵ دی 
پیامکی برای نامزدها ارسال خواهد شد که با یک نام کاربری 
و رمز بتوانند وارد این ســامانه شــوند. در آن جا کلیه امور 
مربوط به انتخابات در حوزه مالی، مشخص است. منابع مالی 
می توانند از جانب خود فرد، یک شــخص ایرانی حقیقی یا 

احزاب و گروه های سیاسی باشند.

انتقادجبههاصلاحاتازاقداماتاخیردردانشگاهها

14دینتایجبررسیصلاحیتهااعلاممیشود

دیدارهایروحانیبامحورانتخاباتخبرگان
آغازشدهاست

جواد هروی سخنگوی حزب اعتدال و توسعه درباره فعالیت انتخاباتی این حزب 
برای انتخابات مجلس دوازدهم در اسفندماه، اظهار داشت: »اعتدال و توسعه« 
بعد از تجدید قوایی که با برگزاری کنگره انجام داد، تصمیم دارد در انتخابات 
به صورت فعال وارد شــود و اســتراتژی حزب هم این است که به این گروه و 
آن گروه وابسته نباشد، بلکه شفاف و مستقل در مسیر انتخابات و توسعه گام 

برمی داریم.
وی افزود: تلاش حزب این اســت که با نگاه امیدوارانه بین مردم و با پرهیز از 
مجادلات رســانه ای و حزبی وارد میدان سیاسی شــود و تب وتاب انتخابات و 
مشارکت را بالا ببریم و فعلًا تمام هدف ما ایجاد بستر مناسب برای مشارکت 

بالا در انتخابات است.
هروی درباره احتمال ائتلاف اعتدال و توسعه با سایر احزاب و گروه های سیاسی، 
گفت: ما تمامیت خواهی نخواهیم کرد و می توان با حرکت های اعتدالی که در 
ســایر احزاب وجود دارد همراهی داشته باشــیم اما در زمان حاضر مشخصاً 
مصداقی را نمی توانیم معرفی کنیم و منتظریم تا شورای مرکزی حزب در این 

مسئله ورود پیدا کند.
سخنگوی اعتدال و توسعه خاطرنشان کرد: با توجه به آنچه در روزهای  آینده 
اتفاق می افتد، امیدواریم زمینه های جذب نیروهای شایسته و اعتدالی را داشته 
باشــیم؛ هدف ما صرفاً نیروهای خودی نیست بلکه جذب نیروهای توانمند را 

در دستورکار داریم.
وی درباره اینکه آیا در روزهای گذشته دیداری با حسن روحانی هم داشته اند 
یا خیر، گفت: آقای روحانی بیشــتر در زمینه مجلس خبرگان در حال فعالیت 
هستند و دیدارهایشــان در بحث خبرگان شروع شده است اما درباره مجلس 

شورای اسلامی لااقل با حزب تاکنون بحثی را شروع نکردند.
هروی درباره اینکه آیا ممکن است روحانی هم فهرستی برای مجلس خبرگان 
معرفی کند، توضیح داد: این یک امر طبیعی اســت که وی در بحث انتخابات 
به دنبال این باشــند که مشــارکت شایســتگان را افزایش دهند و این که وی 
رایزنی هایی را در بحث خبرگان با نیروهای همراهشان داشته باشند، طبیعی 

است.
ســخنگوی اعتدال و توســعه درباره ثبت نام محمدباقر نوبخــت در انتخابات 
و جایگاه وی در فهرســت احتمالی حزب، عنــوان کرد: آقای نوبخت به عنوان 
دبیرکل حزب اعتدال و توسعه، یک شخصیت فرهیخته در اقتصاد هستند؛ وی 
چهار دوره عضو کمیسیون اقتصادی و برنامه و بودجه مجلس و دو دوره رئیس 
سازمان برنامه و بودجه بودند، طبیعتاً حزب از وجود وی برای انتخابات استفاده 
خواهد کرد. وی اضافه کرد: آقای نوبخت از حوزه انتخابیه تهران ثبت نام کردند 
و از تهران هم کاندیدا خواهند شد و سوابق اقتصادی وی اقتضا می کند چهره 

برتر لیست اعتدال و توسعه باشند.

سیدمحمدخاتمی:
امروزحرمتدانشگاهرعایتنمیشود

ســید محمد خاتمی در جمع مشــاوران خود، در گرامیداشــت روز دانشجو 
ضمن انتقادات حاکم شدن سیاست های امنیتی- نظامی بردانشگاه های کشور 
پیامدهای آن را برای امروز و آینده ایران خطربار دانســت و نسبت به پذیرش 
این سیاســت ها توسط مدیریت دانشگاه ها اظهار تأسف کرد. رئیس جمهوری 
دولت اصلاحات دانشگاه را وجدان بیدار جامعه ایرانی دانست و افزود: ١٦ آذر 
۳٢، در موقعیت فوق العاده حساس تاریخی که داشت سرنوشت ایران تغییر می 
کرد و ذهنیت و منافع مردم در تقابل با رژیم حاکم شــکل می گرفت، رخ داد. 
این اتفاق نشــان داد که دانشگاه پیشتاز تحولاتی است که با وجدان جامعه ما 
گره خورده است و به همین خاطر هم در حافظه تاریخی دانشجویان و دانشگاه 

و ملت ایران ماندگارند.
وی اضافه کرد: این که چند ماه بعد از کودتای آمریکایی-انگلیسی علیه دولت 
ملی مصدق، ریچارد نیکسون معاون رئیس جمهور آمریکا به ایران آمد، درسطح 
جامعه و در واقع نزد افکار عمومی آن زمان چنین تلقی شده که این سفر برای 
دست مریزاد گفتن به عوامل کودتا و اعلام پیروزی آمریکا است. وجدان ملتی 
که به تازگی با دخالت آمریکا، دولت ملی خود را از دســت داده و به جای آن 
یک دیکتاتوری وابسته به بیگانه شکل گرفته بود، معترض بود. رئیس جمهوری 
دوران اصلاحات گفت: این وجدان بیدار جامعه در دانشــگاه تجلی پیدا کرد و 
دانشجویان در روز ١٦ آذر ۳٢ اعتراض کردند و بابت این اعتراض خود هزینه 
زیادی هم دادند. به هر حال ١٦ آذر در یک پیچ مهم تاریخی جامعه ما اتفاق 
افتاد که در فرایند مبارزات تاریخی ملت در نهایت به انقلاب اسلامی منجر شد. 
وی با تأکید بر این که ماهیت ضد استبدادی و ضداستعماری انقلاب اسلامی 
انکارناپذیر است، گفت: دراین انقلاب قرار بود به جای استبداد وابسته به بیگانه 
یک نظام مردمی به نام جمهوری اســلامی مســتقر شود. لذا این خواست در 
جامعه دینی و حتی بخش قابل توجهی از روشنفکران ما امید ایجاد کرد و البته 
دستاوردهایی هم داشت. اما آن چه که تحقق پیدا کرد غیر از آن چیزی بود که 
مردم انتظار داشتند و با کمال تأسف در نظام جمهوری اسلامی انحراف ایجاد 
شد و بجای جمهوریت، مسأله ای به نام ناجمهوریت شکل گرفت. سید محمد 
خاتمی در سطح حاکمیت، تفاوت را این دانست که امروز حکومت، هویت خود 
را فقط در ســتیز با آمریکا و غرب تعریف کرده است. وی افزود: حکمرانی ما 
امروز ویژگی ضداســتکباری و ضداستعماری بودن را در رویارویی با آمریکا و 
غرب می بیند و در همین جهت اقداماتی هم کرده است و همین بهانه به دست 

کسانی داده  که می گویند جمهوری اسلامی در منطقه چالش ایجاد می کند.
وی با بیان این که می توان ضداستکبار و ضداستعمار بود، اما هویت خود را در 
ستیز با غرب تعریف نکرد، افزود: اکنون هویت ملی ما به گونه ای شکل گرفته 
که حکمرانان ما نمی خواهند. اگر در آن دوره تاریخی که ١٦ آذر رخ داد، مردم 
ما با آمریکا مخالف بودند و منشأ استبداد داخلی را آمریکا می دانستند، اما امروز 
در موقعیتی قرار گرفته ایم که اگر نگوییم اکثریت مردم خواستار تنش زدایی در 
روابط با آمریکا هستند، لااقل می توان گفت که از سیاست های خارجی موجود 
و غرب ستیزی هزینه زای حکومت ناراضی هستند، همچنان که از سیاست های 

داخلی نیز ناراضی هستند. 
سید محمد خاتمی تأکید کرد: به خاطر این رویکرد در حوزه سیاست خارجی، 
حکومت از بزرگترین رسالت و رویکرد اصلی خود که جلب رضایت مردم باید 
باشد، بازمانده است؛ مردم هم از توسعه انسانی، علمی، اقتصادی و سیاسی در 
جامعه محروم شده اند. این وضعیت است که گسست ها و شکاف های میان ملت 
و حکومت و در نتیجه میزان نارضایتی و اعتراض را در گروه های مختلف جامعه 

از جمله دانشجویان و دانشگاهیان زیاد کرده است.
وی در پایان افزود: متأســفانه امروز حرمت دانشگاه رعایت نمی شود و به علت 
غلبه نگاه امنیتی-نظامی، اســتقلال این نهاد و نقش دانشگاهیان در توسعه ی 

همه جانبه کشور خدشه دار شده است.
این نوع رویکرد و سیاســت گذاری امنیتی و این نحوه اداره دانشگاه نتیجه ای 
جز ایجاد و گسترش ناامیدی در میان دانشجویان و استادان و طبیعتا افزایش 
فرار مغزها ندارد. این وضعیت کشور را با مسایل متعدد دیگری روبرو می کند.

اخبار کوتاه

خبر

نمایندگان مجلس شورای  گروه سیاسی: 
اســلامی روز گذشــته به بخش اول کلیات 
لایحه بودجــه رای منفی دادنــد تا لایحه 
دوباره به دولت بازگشته و دولت دوباره آنرا 

بازنویسی به مجلس بازگرداند.
در عین حال چند روز گذشــته نوشتیم که 
دولت بر سر بودجه به دنبال قمار است و با 
رای منفی نمایندگان مشــخص شد که تیم 
اقتصادی دولت قدرت کافی برای به کرسی 
نشاندن خواسته خود در برابر نمایندگان را 
ندارد و برای چندمین بار وادادگی دولت در 

برابر مجلس به وضوح نمایان شد.
جالب تریــن نکته این بود کــه همزمان با 
بررسی لایحه بودجه در مجلس، سخنگوی 
دولت نیز نشســت خبری داشــت و درباره 
تلاش هــای مجلس برای بیش بــرآورد در 
بودجه ١۴۰۳ و هزینه تراشــی برای دولت 
با تاکید بر اینکه »نباید درآمدهای غیرواقعی 
در لایحه پیش بینی شود« بیان کرد: به طور 
کلی نظر کمیســیون تلفیق بودجه مجلس 
نسبت به لایحه ١۴۰۳ مثبت است اما دولت 
به دنبال آن اســت که هزینه ها و درآمدها 
واقعی باشــند نه اینکه اول هزینه ها برآورد 
شود و ســپس به دنبال آن، درآمدهای غیر 
واقعی بیش برآورد شــود. نباید درآمدهای 
غیرواقعی در لایحه پیش بینی شود. انتظار 
داریم که با همکاری نزدیک دولت و مجلس، 
مشــابه همکاری ها در تصویب برنامه هفتم 
توســعه، بتوانیم از بیش بــرآورد یا برآورد 

غیرواقعی منابع جلوگیری کنیم.
وی تاکید کــرد: امیدواریم در گرو همکاری 
ســازنده میان دولــت و مجلس شــورای 
اســلامی، بودجه تراز مناسبی برای ١۴۰۳ 
پیش رو داشــته باشــیم که هم به رشــد 
اقتصــادی و هم به اجرای مرحله اول برنامه 

هفتم توسعه کمک کند.
اما نمایندگان مجلس امــا همزمان کلیات 
لایحه بودجه سال ١۴۰۳ کل کشور را مورد 

بررسی قرار دادند و آن را رد کردند.
درابتدای جلسه علنی، سخنگوی کمیسیون 
تلفیــق لایحــه بودجــه ١۴۰۳ گــزارش 
کمیسیون تلفیق درباره کلیات لایحه بودجه 
١۴۰۳ را قرائت کرد و گفت: بیشترین رشد 
منابع بودجه سال ١۴۰۳ از محل درآمدهای 
گمرکی و مالیاتی است که حدود ۴۰ درصد 
رشد داشته و میزان وابستگی به منابع نفتی 

حدود ٢۴ درصد کاهش یافته است.
در ادامــه ســخنگوی کمیســیون برنامه و 
بودجه مجلس شــورای اســلامی با قرائت 
گزارش کمیســیون برنامه و بودجه درباره 
کلیات لایحــه بودجه ١۴۰۳ گفــت: ارقام 
قابــل وصولی در بودجه آمده و احکام پیش 
بینی شــده دارای رویکرد بودجه ای است و 
از اصلاح قوانین دائمی پرهیز شــده که این 

موارد از نکات مثبت لایحه بودجه است.
اما مخالفان لایحه بودجه ســال ١۴۰۳ در 
ادامه نظرات خود را یک به یک بیان کردند.

نظرات مخالفان لایحه بودجه
در جریان رســیدگی به گزارش شــور اول 
کمیســیون تلفیق در مــورد کلیات لایحه 
بودجه سال ١۴۰۳ کل کشور، محمد باقری 
عضو کمیســیون اقتصــادی در مخالفت با 
کلیات این لایحــه، از افزایش ۴۰ درصدی 
درآمدهای مالیاتی در لایحه بودجه ســال 

١۴۰۳ کل کشور انتقاد کرد.

همچنیــن حســینعلی حاجی دلیگانــی از 
اعضای کمیسیون قضایی و حقوقی  معتقد 
است که با این بودجه رشد اقتصادی هشت 
درصد محقق نخواهد شــد بلکه باعث ایجاد 
فاصله بیــن اغنیا و فقرا می شــود. در این 
بودجه پیش بینی شده است که ۳٢۰ همت 
اوراق فروخته شده است که این اوراق کشور 
را بدهــکار می کند. در عمل آثاری از برنامه 

هفتم توسعه در این لایحه دیده نمی شود.
یکی دیگــر از مخالفان کلیات لایحه بودجه 
سال ١۴۰۳، مجتبی رضاخواه بود که معتقد 
است: براســاس بودجه پیشــنهادی دولت 
برای سال ١۴۰۳ تولید کننده داخلی تحت 
فشار قرار می گیرد و در مقابل وارد کننده و 
تولید کننده خارجی تحت رانت ویژه ای قرار 
خواهد گرفت. محسن زنگنه عضو کمیسیون 
برنامــه و بودجه هم با بیــان اینکه لایحه 
بودجه ســال ١۴۰۳ با برنامه هفتم مطابقت 
ندارد، گفت: رای به کلیات بودجه به معنای 
زیرپا گذاشــتن برنامه هفتم و فشار بر مردم 
است و این اصلا به معنای مخالفت با دولت 

نیست.
حسین رجایی در ادامه مخالفت ها با کلیات 
لایحه بودجه ســال ١۴۰۳، بــه این نکته 
اشــاره کرد که افزایش ۵۰ درصدی مالیات 
به معنای فشــار به تولید است، اظهار کرد: 
کاهش عوارض ورودی به این معناســت که 
واردکنندگان شرایط بهتری خواهند داشت.

همچنین ولی اســماعیلی رئیس کمیسیون 
اجتماعــی با بیان اینکه »نقاط ضعف لایحه 
بودجه ١۴۰۳ از نقاط قوت آن بیشتر است« 
گفت: افزایش درآمدهای مالیاتی در لایحه 
بودجه ســال آینده به معنای فشار بر مردم 
اســت، مگر اینکه دولت اصــرار ویژه ای بر 

مؤدیان جدید داشــته باشــد. مخالف دیگر 
کلیــات لایحه بودجه ســال ١۴۰۳، مهدی 
عســگری بود که گفــت: علی رغــم همه 
تلاش های دولت تاکنــون نرخ تورم کاهش 
پیدا نکرده اســت و این نشان می دهد که ما 
دچار خطای محاســباتی در حوزه اقتصادی 
کشــور هستیم. تا کی قرار است ما براساس 
الگوی اقتصادی سرمایه داری حرکت کنیم. 
مادامی که ما بر روی این ریل حرکت کنیم 

نباید انتظار اصلاح را داشته باشیم.
همچنین ســید ســلمان ذاکــر از اعضای 
کمیسیون اجتماعی با اشاره به اینکه تعیین 
افزایــش ١۸ درصــدی حقــوق کارمندان، 
کارکنان، کارگران و بازنشســتگان بر خلاف 
تورم است؛ توضیح داد که این تصمیم گیری 
بر خلاف قانون نظام جامع تامین اجتماعی 
اســت چراکه این قانــون می گوید افزایش 
حقوق باید مطابق با تورم باشــد؛ مگر تورم 

١۸ درصد است؟
سید ناصر موسوی لارگانی عضو کمیسیون 
اقتصــادی هم چنین گفت کــه درآمدهای 
غیرواقعی در برابر هزینه هــای واقعی ایراد 
اساسی بودجه اســت. برخی از درآمدهای 
پیش بینی شده قابل تحقق نیست به عنوان 
مثال درآمد مالیاتی پیش بینی شــده قابل 
تحقق نبوده و تنها فشــار را بر مردم بیشتر 

می کند.
محمدرضا صباغیان نیز با بیان اینکه لایحه 
دولت نقاط قوتی دارد اما به جای پرداختن 
به مشــکلات اساســی به اصلاح شــاخ و 
برگ ها پرداخته شده اســت، افزود: ما باید 
همسان ســازی حقوق بازنشستگان را مورد 
توجه قرار بدهیم که این مطالبه مردم است.

موافقان کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳

 موافقــان لایحه بودجه نیز بــه قول دولت 
برای اختصاص ۵۰ هزار میلیارد تومان برای 
همسان ســازی حقوق بازنشستگان، تلاش 
دولت برای انطباق بودجــه با برنامه هفتم،  
نگرش واقع بینانه به قیمت فروش هر بشکه 
نفت ۷١ دلار، کاهش ۴٢ درصدی شــکاف 
درآمدها و هزینه ها، ضدتورمی بودن بودجه، 
حمایت از بازنشستگان، افزایش شفافیت و 
کمتر شدن ایرادات لایحه بودجه نسبت به 

لوایح سالهای گذشته اشاره کردند.
پــس از ارائه نظرات نماینــدگان مخالف و 
موافــق کلیات لایحه بودجــه ١۴۰۳، داود 
منظور رئیس ســازمان برنامــه و بودجه در 
دفــاع از کلیات این لایحه با این توضیح که 
در بخــش اول لایحه بودجه مصارف نیامده 
است، گفت: باید درباره مالیات از مردم رفع 
نگرانی کنیــم، افزایش مالیات در بودجه به 
خاطر ظرفیت های جدید پیش بینی شــده 
در برنامه هفتم است. وی افزود: نمایندگان 
نگرانی ها و دغدغه هایی داشتند، امیدوارم با 
همدلی بین دولت و مجلس آخرین بودجه 
مربوط بــه دوران فعالیــت مجلس یازدهم 
تصویب شود و بتوانیم رویکرد موثری برای 

مردم داشته باشیم.
نامه مخالفت دولت به شورای 

نگهبان درباره همسان سازی حقوق 
بازنشستگان 

رئیــس مجلس هــم خطاب به ســازمان 
برنامه و بودجه بیان کــرد: انتظار داریم در 
بحث همسان ســازی حقوق بازنشستگان به 
صورت شــفاف توضیح دهید، هم اکنون به 
صورت کتبی به شــورای نگهبان نامه زدید 
که در برنامه هفتم توســعه، همسان سازی 
بازنشستگان مشــمول بار مالی بوده و این 

مشــکل ایجاد می کند باید روشن باشد که 
آیــا دولت این موضوع را می پذیرد و اجرایی 

می کند؟
در پاســخ بــه ایــن تذکر رئیس ســازمان 
برنامه و بودجــه تاکید کرد: بنده به صورت 
کتبی ۵۰ همت برای همسان سازی حقوق 
بازنشستگان در لایحه بودجه سال آینده را 

می پذیرم.
علی رغم این توضیحات رئیس کمیســیون 
تلفیق بودجه سال ١۴۰۳ تاکید کرد: مجلس 
بر همسان ســازی و متناسب ســازی حقوق 
بازنشستگان تاکید دارد و قطعا بودجه ای که 
در آن منابع همسان سازی دیده نشده باشد 

از در این مجلس بیرون نخواهد رفت.
در نهایت نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
با کلیات لایحه بودجه ١۴۰۳ مخالفت و آن 
را رد کردند. بعد از مخالفت مجلس با کلیات 
لایحه بودجــه ١۴۰۳، محمدباقر قالیباف با 
اعلام اینکــه دولت هفت روز فرصت دارد تا 
اصلاحات را در بودجه اعمال کرده و مجددا 
بودجه را به مجلس برگرداند، گفت: وقت ما 
تنگ است. اینکه بعضی از دوستان حرف از 
بودجه دو دوازدهم می زنند اصلا به مصلحت 
نیست. ســال ١۴۰۳ سال اول اجرای برنامه 
هفتم است و باید بودجه محکم و دقیق بوده 

و کارها را انجام دهیم.
باید دید که دولت در لایحه تصحیح شــده 
موارد مد نظــر نمایندگان را اعمال می کند 
یا اینکه ســعی می کنــد از زیر بار فشــار 
نمایندگان درباره بودجه انبســاطی که آنها 
خواهان هســتند تــا در حوزه های انتخابیه 
بتواننــد رای مقبولی جمع کنند با توجه به 
اینکه دولت در سال پایانی می باشد، خواهد 

رفت یا خیر؟

بهارستاننشینانبابودجهپاستورنشینانمخالفتکردند

تداوم تقابل پنهان مجلس و دولت این بار بر سر بودجه

ایرانچهاردهمینقدرتنظامیبرترجهان
رویداد ٢۴ نوشت: طبق رده بندی گلوبال فایر پاور، »ایران در رده چهاردهمین 
قدرت نظامی بزرگ جهان قرار گرفته اســت.« همین رســانه نوشته »سپاه با 
اســتعدادی که در جنگ های غیر متعارف و غیرمتقارن از خود نشــان داده، 
می توانــد منافع آمریکا را به گونه ای به خطر بیندازد که هیچ یک از نیروهای 

نظامی متعارف ایران نمی توانند.«
نگاه آمریکا درباره سپاه و نهادهای نظامی ایران چیست؟ آنها با چه نگاهی سپاه 
پاسداران را تحریم کردند؟ تصور آنها درباره قدرت سپاه چیست؟ اینها سوالاتی 
است که احتمالا برای مخاطب ایرانی هم جذاب باشد. نشنال اینترست رسانه 
آمریکایی در گزارشــی سپاه پاسداران را قدرت اصلی در ایران خوانده و نوشته 
»این نهاد بیش از هر سازمان دیگری برای آمریکا خطرناک است.« این رسانه 
آمریکایی در یادداشتی به قلم مارک اپیسکوپس نوشته »سپاه پاسداران سال ها 
آموزش دیده تا بتواند ضرباتش به آمریکا را به جایی وارد کند که بیشــترین 
صدمه را وارد کند.« وزارت خزانه داری آمریکا در اکتبر ٢۰١۷ سپاه پاسداران را 
در فهرست گروه های تروریستی خود قرار داد. این وزارتخانه از این جهت برای 
آمریکا اهمیت دارد که نقش مدیر ارشد مالی دولت فدرال ایالات متحده آمریکا 
را بازی می کند؛ همچنین وزیر خزانه داری به عنوان مشاور اصلی رئیس جمهور 
ایالات متحده آمریکا در مورد تمام مسائل مربوط به سیاست های اقتصادی و 

مالی فعالیت می کند.

رویداد


